－ 1 －

2026 年 3 月 6 日

各 位
不動産投資信託証券発行者名
野村不動産マスターファンド投資法人
代表者名 執行役員   吉田 修平

                                                                   （コード番号：3462）
資産運用会社名

野 村 不 動 産 投 資 顧 問 株 式 会 社
                                                  代表者名 代表取締役社長  片山 優臣

問合せ先 NMF 運用グループ統括部長  増子 裕之

03-6271-9627 nmf3462@nomura-re.co.jp

資産運用会社における組織改正並びに役員及び重要な使用人の異動に関するお知らせ

野村不動産マスターファンド投資法人（以下「本投資法人」といいます。）が資産の運用を委託する資産運

用会社である野村不動産投資顧問株式会社（以下「資産運用会社」といいます。）は、本日開催された取締役

会において、下記のとおり、新任役員 1 名の選任を 2026 年 4 月 1 日付臨時株主総会に付議するとともに、

組織改正並びに役員及び重要な使用人の異動について決議しましたのでお知らせいたします。

上記の組織改正並びに役員及び重要な使用人の異動は、いずれも 2026 年 4 月 1 日付で効力を生ずる予定

です。

記

1. 組織改正

本日開催の資産運用会社の取締役会において、資産運用会社における組織運営の効率化等を目的として、

執行役員制度を廃止するとともに、現行の資産投資部及び私募ファンド運用部をそれぞれ二部体制とし、

さらに NMF 運用グループ及び NPR 運用部をそれぞれ上場 REIT 運用グループ及び私募 REIT 運用部に改称す

ることについて決議しました。

※変更前（現行）及び変更後の組織図については別紙１をご参照ください。

2. 役員の異動

本日開催の資産運用会社の取締役会において、以下のとおり、新任監査役の選任議案を 2026 年 4 月 1 日

付臨時株主総会に付議することを決定するとともに、役員の異動について決議しました。なお、新任監査

役候補の略歴については、別紙２をご参照ください。

（１）退任予定役員（2026 年 3 月 31 日付）

氏名 役職（新） 役職（旧）

近藤 文樹 顧問
代表取締役兼専務執行役員

海外事業部 管掌、調査運用室 担当

井本 登啓 －
取締役兼常務執行役員

資産投資部長 嘱託

－ 2 －

（２）就任監査役（2026 年 4 月 1 日付）

氏名 役職（新） 役職（旧）

生田 誠 監査役
執行役員

NPR 運用部長 嘱託

（３）退任予定監査役（2026 年 6 月下旬付）

氏名 役職（新） 役職（旧）

大平 哲也 － 監査役

（４）その他の異動（2026 年 4 月 1 日付）

氏名 役職（新） 役職（旧）

神保 憲之

代表取締役専務

資産投資一部、資産投資二部、

運用企画部、私募 REIT 運用部 担当

取締役兼専務執行役員

運用企画部、NMF 運用グループ、

NPR 運用部 担当

石郷岡 弘

専務取締役

企画部、コンプライアンス部、

財務会計部、上場 REIT 運用グループ

担当

監査部長 嘱託

取締役兼常務執行役員

企画部、コンプライアンス部、

財務会計部 担当

監査部長 嘱託

平松 剛

常務取締役

調査運用室、海外事業部、私募ファ

ンド運用一部、私募ファンド運用二

部 担当

取締役兼常務執行役員

海外事業部、私募ファンド運用部

担当

2. 重要な使用人の異動

本日開催の資産運用会社の取締役会において、下記の重要な使用人の異動を決定いたしました。なお、本

投資法人の運用に関わる新任の重要な使用人の略歴については、別紙３をご参照ください。

（１）退任予定（2026 年 3月 31 日付）

氏名 役職（新） 役職（旧）

増子 裕之 －

執行役員

NMF 運用グループ統括部長、

ファンドマネジメント部長 嘱託

伊藤 崇 －

執行役員

NMF 運用グループ

資産運用一部長 嘱託

下道 衛 －
執行役員

運用企画部長 嘱託

－ 3 －

原田 知幸 －
執行役員

私募ファンド運用部長 嘱託

（２）就任予定（2026 年 4月 1 日付）

氏名 役職（新） 役職（旧）

金山 雄一
上場 REIT 運用グループ

ファンドマネジメント部長
－

宮澤 匡起
上場 REIT 運用グループ

資産運用一部長
－

小泉 洋之 資産投資一部長 －

菅原 祐樹 資産投資二部長 －

眞鍋 直幹 運用企画部長 －

武川 勇一 私募ファンド運用一部長 －

宇野 優 私募ファンド運用二部長 －

望月 智史 私募 REIT 運用部長 －

なお、本件に関しては、金融商品取引法、宅地建物取引業法その他適用ある法令・規則に従い、必要な届出

等の手続を行います。

以 上

＊ 本投資法人のホームページ URL ： https://www.nre-mf.co.jp

https://www.nre-mf.co.jp/

－ 4 －

（別紙１）

【変更前（現行）の組織図】

【変更後の組織図】

－ 5 －

（別紙２）

新任の役員候補の略歴

役職名 氏名 主要略歴

監査役 生田 誠 1991年4月

2015年4月

2017年10月

2018年4月

野村不動産株式会社 入社

同社 都市開発事業本部 ﾋﾞﾙﾃﾞｨﾝｸﾞ事業部長

同社 都市開発事業本部 ﾋﾞﾙﾃﾞｨﾝｸﾞ事業二部長

野村不動産投資顧問株式会社 執行役員 NPR運用部長嘱託

－ 6 －

（別紙３）

本投資法人の運用に関わる新任の重要な使用人の略歴

役職名 氏名 主要略歴

上場 REIT 運用ｸﾞﾙｰﾌﾟ

ﾌｧﾝﾄﾞﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ部長
金山 雄一

2003年4月

2019年4月

2022年4月

野村不動産株式会社 入社

野村不動産ﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ株式会社

ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部 IR課長

野村不動産株式会社

ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部 ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ課長

野村不動産ﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ株式会社 財務部長

野村不動産株式会社 財務部長

上場 REIT 運用ｸﾞﾙｰﾌﾟ

資産運用一部長
宮澤 匡起

2004年4月

2017年4月

2019年4月

2021年6月

2024年4月

2025年4月

野村不動産株式会社 入社

同社 法人営業本部 ｱｾｯﾄ営業一部 営業一課長

同社 法人営業本部 海外営業部 営業課長

NOMURA REAL ESTATE HONG KONG 課長

野村不動産株式会社 海外事業三部 事業課長

野村不動産投資顧問株式会社

NMF運用ｸﾞﾙｰﾌﾟ ﾌｧﾝﾄﾞﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ部 ﾌｧﾝﾄﾞﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ課長

資産投資一部長 小泉 洋之

2006年4月

2023年4月

野村不動産株式会社 入社

野村不動産投資顧問株式会社

資産投資部 投資一課長

資産投資二部長 菅原 祐樹

2003年4月

2019年4月

2023年4月

2024年4月

野村不動産株式会社 入社

同社 都市開発事業本部 ﾋﾞﾙﾃﾞｨﾝｸﾞ事業二部 事業一課長

同社 都市開発第一事業本部 ﾋﾞﾙﾃﾞｨﾝｸﾞ事業二部長

同社 都市開発第一事業本部 運営事業一部長

運用企画部長 眞鍋 直幹

1993年4月

1996年8月

1997年8月

2014年10月

2019年4月

2020年4月

2025年4月

有楽土地株式会社（現 大成有楽不動産株式会社） 入社

株式会社ｴｸｾﾃﾞｻﾞｲﾝ 入社

野村不動産株式会社 入社

同社 都市開発事業本部 建築部 建築三課長

同社 都市創造事業本部 建築部長

同社 都市開発事業本部 技術管理部長

野村不動産投資顧問株式会社

運用企画部 建築・ｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝ推進課長